РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«СЬ> кО.Лл 2017 г. » №
J с. Шелаболиха

Об изменении типа муниципального
учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо
вании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации
района от 16.03.2015 № 154 «Об утверждении Положения о порядке создания, реор
ганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных органи
заций Шелаболихинского района Алтайского края», на основании пункта 1 статьи
56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип муниципального казенного общеобразовательного учрежде
ния «Инская средняя общеобразовательная школа» Шелаболихинского района Ал
тайского края на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ин
ская средняя общеобразовательная школа» Шелаболихинского района Алтайского
края.

2. Установить, что:
функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного общеобразо

вательного учреждения «Инская средняя общеобразовательная школа» Шелаболи
хинского района Алтайского края от имени муниципального образования Шелабо-
лихинский район Алтайского края осуществляет комитет Администрации Шелабо
лихинского района по образованию;

основные цели деятельности муниципального бюджетного общеобразователь
ного учреждения «Инская средняя общеобразовательная школа» Шелаболихинского
района Алтайского края при изменении типа сохраняются.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Инская средняя общеобразовательная школа» Шелаболихинского района Алтай
ского края Дороховой О.Л. обеспечить в установленном порядке внесение измене
ний в учредительные документы муниципального бюджетного общеобразователь
ного учреждения «Инская средняя общеобразовательная школа» Шелаболихинского
района Алтайского края.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе
дателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию Крас
никову Н.Н.

Глава района » А.С. Тарасенко